
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

28.12.2023г. №239

«Об организации участия обучающихся в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30.10.2023 года № 804 
«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», приказами 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 28.07.2023г. № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 
учебном году», от 06.12.2023 №1380-Д «Об организации и проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2023/2024 учебном году», в целях обеспечения права участия 
обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году, поддержки талантливых и способных школьников,

Приказываю:
1. Руководителям МАОУ СОШ №3 (Ахмадулина Т.Г.), МАОУ СОШ №6 

имени Киселева А.В. (Мезенина О.Н.), МАОУ СОШ №8 (Сивкова
Н.А.):

1.1. организовать подготовку обучающихся, включенных в список 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году, утвержденный протоколом 
регионального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников 
от 25.12.2023 года №6 (далее - обучающиеся), к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам;

1.2. назначить ответственных за подготовку обучающихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;



1.3. обеспечить участие обучающихся в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в сроки, установленные 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
30.10.2023 года № 804 «Об установлении сроков и графика 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году»;

1.4. назначить ответственных за сохранность жизни и здоровья 
обучающихся во время сопровождения до места проведения 
мероприятия и обратно, во время проведения олимпиад;

1.5. создать условия для проведения накануне участия в олимпиадах 
инструктажей для сопровождающих и обучающихся по соблюдению 
санитарно-эпидемиологических требований к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных организациях, 
действующих на момент проведения олимпиад, по соблюдению 
правил комплексной безопасности, безопасному поведению в 
транспорте и в общественных местах.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
заместителя начальника МКУ «горУО» А.А. Бусыгину.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» О^т/. Т.В. Жбанова

Бусыгина Алина Александровна 
8 (34343)2 13 52


